
Stránka 1 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 22. schůze Rady městské části Praha 5 dne 12.05.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Bc. M. Damašek, M.A., Ing. J. Kavalírek,  

                JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, Mgr. Petr Janů  

Omluven: Mgr. Z. Doležal 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. P. Bervid, MBA, RNDr. R. Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0029/0/OPRI/20  
na „Dopracování předprojektové a navazující 
projektové přípravy revitalizace parku Kavalírka“ 

Schváleno RMČ/22/480/2021 

2. Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu  
ze sociálních důvodů/pro seniory  

Schváleno RMČ/22/481/2021 

3. Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci – 
souhlas s přímým převodem vlastnického práva 
k pozemkům v k. ú. Košíře a v k. ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/22/482/2021 

4. Dohoda o využití pozemku parc. č. 90,  
k. ú. Smíchov, se společností  
Vodafone Czech Republic, a. s. – optický kabel 

Schváleno RMČ/22/483/2021 

5. Stanovisko k žádosti o pronájem části pozemku 
parc. č. 218, k. ú. Jinonice, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/22/484/2021 

6. Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 220  
v k. ú. Jinonice, ve vlastnictví hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/22/485/2021 

7. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene (služebnosti) na části pozemku  
parc. č. 1793/2 a 1798/22, k. ú. Hlubočepy  

Schváleno RMČ/22/486/2021 

8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene (služebnosti) na části pozemku  
parc. č. 1793/27, k. ú. Hlubočepy 

Schváleno RMČ/22/487/2021 

9. Veřejné jednání o části návrhů změn vlny 20  
ÚP SÚ HMP 

Schváleno RMČ/22/488/2021 

10. Veřejné jednání o návrzích změn vlny 
V celoměstsky významných změn ÚP SÚ HMP – 
Z 2931/00 

Schváleno RMČ/22/489/2021 

11. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: „Na Neklance 
2534/15 Dům sociálních služeb – vybudování 
evakuačního výtahu, řešení stavebních úprav 
v objektu“ 

Schváleno RMČ/22/490/2021 

12. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: „Přestavba 
bývalé trafostanice v ulici Na Habrové na skautskou 
klubovnu – projektová dokumentace“ 

Schváleno RMČ/22/491/2021 



Stránka 2 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

13. Pronájem nebytové jednotky – Štefánikova  
č. p. 249, Praha 5 – finalizace 

Schváleno RMČ/22/492/2021 

14. Záměr instalace uměleckého díla ve veřejném 
prostoru sochy Václava Fialy Věž pro Palacha  
a darovací smlouva 

Schváleno RMČ/22/493/2021 

15. Darovací smlouva na podporu výroby 
dokumentárního filmu o městské přírodě Planeta 
Praha 

Schváleno RMČ/22/494/2021 

16. Darovací smlouva na umístění prvního hřbitovního 
Poesiomatu v Praze na Smíchovský hřbitov 
Malvazinky 

Schváleno RMČ/22/495/2021 

17. Darovací smlouva pro spolek Divadlo bratří 
Formanů – open air festival ARENA 2021  

Schváleno RMČ/22/496/2021 

18. Žádost o prodej nebo dlouhodobý pronájem 
pozemků parc. č. 2084/13 vč. Stavby č. p. 3327  
a pozemků parc. č. 2084/14 a 2084/15 vč. Staveb 
bez č. p. a pozemku parc. č. 4956/4  
vše k. ú. Smíchov společnosti TWINSCOMP, s. r. o.  

Schváleno RMČ/22/497/2021 

19. Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele  
vč. Rámcové dohody v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: „Ruční úklid veřejných 
prostranství na území MČ Praha 5“ 

Schváleno RMČ/22/498/2021 

20. Pronájem části budovy bez č. p. č. e. na pozemku 
parc. č. 3716/4, k. ú. Smíchov – finalizace 

Schváleno RMČ/22/499/2021 

21. Záštita MgA. Davida Duška, radního pro sport,  
nad paddleboardovými závody na Císařské louce 

Schváleno RMČ/22/500/2021 

22. Souhlas s postoupením práv na HMP k projektové 
dokumentaci na rekonstrukci sportovního areálu  
RC Tatra Smíchov financované z dotace  
MČ Praha 5 k volnému nakládání 

Schváleno RMČ/22/501/2021 

23. Zrušení povinnosti úhrady mimořádných nákladů 
nad rámec správních poplatků za konání svatebních 
obřadů a stanovení místa a doby pro uzavírání 
manželství na území městské části Praha 5 

Schváleno RMČ/22/502/2021 

24. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období od 1. 3. do 31. 3. 2021  

Schváleno RMČ/22/503/2021 

25. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období od 1. 4. do 30. 4. 2021  

Schváleno RMČ/22/504/2021 

26. Úprava výše kauce a souhlas s umístěním sídla 
společnosti – prostor sloužící podnikání – 
Štefánikova č. p. 216, Praha 5 – finalizace 

Schváleno RMČ/22/505/2021 

27. Plná moc pro společnost OPREKO, s. r. o. týkající 
se zhotovení akce „Plácek v Hlubočepech, Praha 5“ 

Schváleno RMČ/22/506/2021 

28. Vypořádání závazků dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv  
(zákon o registru smluv).  

Schváleno RMČ/22/507/2021 

29. Žádost o převod nájmu garáží ev. Č. 918 a 919, 
parc. č. 789/9, k. ú. Smíchov, Na Konvářce 192/24, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/22/508/2021 

30. Pronájem pozemku parc. č. 1320/4, k. ú. Hlubočepy 
– fotbalové hřiště – finalizace na základě 
zveřejněného záměru + rekonstrukce hřiště 

Schváleno RMČ/22/509/2021 



Stránka 3 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

31. Propachtování zahrádky č. 1 na pozemku  
parc. č. 501, k. ú. Motol – finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/22/510/2021 

32. Přehled rozpočtových opatření            Schváleno RMČ/22/511/2021 

33. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0043/0/OPRI/20  
na „Dopracování Manuálu revitalizace památkové 
zóny Buďánka z roku 2018“ 

Schváleno RMČ/22/512/2021 

34. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0056/0/OPRI/20  
na „Vyhotovení projektové dokumentace  
pro sloučené územní a stavební řízení novostavby 
MŠ Beníšková, objekt Naskové 1214/5, Praha 5 – 
Košíře“ 

Schváleno RMČ/22/513/2021 

35. „Antigraffiti program MČ Praha 5“ – schválení 
Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti vlastníků 
objektu na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/22/514/2021 

36. „Antigraffiti program MČ Praha 5“ – schválení 
Dodatků č. 1 ke Smlouvám o účasti v programu 
Antigraffiti vlastníkům objektů na území MČ Praha 5, 
kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy  
do 31. 12. 2023 

Schváleno RMČ/22/515/2021 

37. Návrh na podání žádosti o poskytnutí účelových 
neinvestičních finančních prostředků z rozpočtu  
hl. m. Prahy na realizaci projektů v oblasti pomoci 
lidem bez domova v roce 2021 

Schváleno RMČ/22/516/2021 

38. Finanční dar ve výši 5.000 Kč pro rodiče prvního 
narozeného dítěte v roce 2021, s trvalým pobytem 
na území městské části Praha 5 

Schváleno RMČ/22/517/2021 

39. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem:  
„ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, U Santošky 1/1007 
– Výměna oken a dveří ve dvorní části fasády 
– 1. a 2. NP (realizace)“ 

Schváleno RMČ/22/518/2021 

40. Návrh na vyhlášení realizace záměru pronájmu  
5 obecních bytů v domech svěřených do správy  
MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší 
nabídnuté nájemné v Kč/měsíc   

Schváleno RMČ/22/519/2021 

41. Záměr na vyhlášení veřejné zakázky malého 
rozsahu – Audit ICT na ÚMČ Praha 5 

Schváleno RMČ/22/520/2021 

42. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0022/0/OPRI/20 
v rámci akce „ZŠ Nepomucká, zateplení objektu  
a výměna oken“   

Schváleno RMČ/22/521/2021 

43. Záměr pachtu částí pozemku parc. 4990/1  
v k. ú. Smíchov za účelem provozování farmářských 
a tematických trhů v roce 2021 – nabídkové řízení 
na provozovatele trhů 

Schváleno RMČ/22/522/2021 

44. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: „Zpracování 
projektových dokumentací na akce s názvem  
ZŠ a MŠ Barrandov I, obj. Chaplinovo nám. 615/1, 
Praha 5 – Hlubočepy – rekonstrukce kuchyně  
vč. Zázemí a Rekonstrukce kuchyně v objektu FZŠ 
a MŠ při PedFK UK Barrandov II, V Remízku 919/7“ 

Schváleno RMČ/22/523/2021 



Stránka 4 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

45. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: „Rekonstrukce 
multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně ledové 
plochy“ 

Schváleno RMČ/22/524/2021 

46. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem:  
„Regenerační lokalita Štefánikova“ 

Schváleno RMČ/22/525/2021 

47. Návrh na uzavření smlouvy s Národním úřadem pro 
kybernetickou a informační bezpečnost, na využití 
bezplatné služby průběžného sledování 
zranitelností. 

Schváleno RMČ/22/526/2021 

48. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č.0023/0/OPRI/20 
uzavřené s firmou TRUSTAV, s. r. o.  
ze dne 3. 8. 2020 k akci: „Výměna oken a oprava 
fasád na objektech nám. 14. října 1381/4  
a Preslova 553/4“. 

Schváleno RMČ/22/527/2021 

49. Rozhodnutí starostky MČ Praha 5 č. 1/2021   Schváleno RMČ/22/528/2021 

50. Schválení podání žádosti o dotaci podporující 
klimatický závazek HMP 
 

Schváleno RMČ/22/529/2021 

51. Objednávka mimořádných úklidů v období  
17. – 31. 5. 2021 

Schváleno RMČ/22/530/2021 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0  



Stránka 5 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/480/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0029/0/OPRI/20 na "Dopracování předprojektové a navazující 
projektové přípravy revitalizace parku Kavalírka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0029/0/OPRI/20 ze dne 26. 08. 2020 uzavřené  
se společností KOOA, s. r. o., Píseckého 19/334, Praha 5, jejíž předmětem je  
"Dopracování předprojektové a navazující projektové přípravy revitalizace parku Kavalírka". 

  

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 28.05.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/481/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu ze sociálních důvodů/pro seniory  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
bez sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře,  trvale bytem 
na adrese n , Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností  
od 1. 6. 2021, za nájemné Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti  
o pronájem bytu ze sociálních důvodů 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s , trvale bytem 
na adrese  Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností  
od 1. 6. 2021, za nájemné Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti  
o pronájem bytu pro seniory 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/482/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci - souhlas s přímým převodem 
vlastnického práva k pozemkům v k. ú. Košíře a v k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s přímým bezúplatným převodem vlastnického práva Česká republika, právo hospodaření  
s majetkem státu Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci, IČO 000 63 606, 
k pozemkům parc. č. 920/65, 2051/3, 2051/4, 2051/5 a 2053/9 v k. ú. Košíře a pozemkům 
parc. č. 4849/4, 4983/2, 5084/1, 5084/3, 5084/4, 5084/5 a 5084/6 v k. ú. Smíchov,  
ve prospěch hl. m. Prahy, se sídlem Praha 1, Mariánské nám. 2/2  

2. s přímým prodejem vlastnického práva Česká republika, právo hospodaření s majetkem státu 
Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci, IČO 000 63 606, k pozemku parc. č. 918/35 
v k. ú. Smíchov, který vznikne oddělením ze stávajícího pozemku parc. č. 918/35  
v k. ú. Smíchov, podle geometrického plánu č. 4508-15/2018 vyhotoveného  

 za kupní cenu stanovenou ve výši 268.603,20 Kč 
(tj. cena obvyklá převáděného pozemku ve výši 244.000 Kč, stanovená znaleckým posudkem 
č. 12704-2482/2020 ze dne 14. 12. 2020 vyhotoveným znaleckým ústavem XP invest, s. r. o., 
zvýšená o náklady ve výši 24.603,20 Kč spojené s oddělením části pozemku),  
ve prospěch vlastníků sousedních garáží  

3. s přímým prodejem vlastnického práva Česká republika, právo hospodaření s majetkem státu 
Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci, IČO 000 63 606, k pozemku parc. č. 633/10 
v k. ú. Košíře, za cenu obvyklou 112.000 Kč, stanovenou znaleckým posudkem č. 12699-
2477/2020 ze dne 14. 12. 2020 vyhotoveným znaleckým ústavem XP invest, s. r. o.,  
ve prospěch vlastníka garáže stojící na pozemku parc. č. 633/10 v k. ú. Košíře  

4. s přímým prodejem vlastnického práva Česká republika, právo hospodaření s majetkem státu 
Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci, IČO 000 63 606, k pozemku parc. č. 955/58 
v k. ú. Košíře, za cenu obvyklou 120.000 Kč, stanovenou znaleckým posudkem č. 12707-
2485/2020 ze dne 14. 12. 2020  vyhotoveným znaleckým ústavem XP invest, s. r. o.,  
ve prospěch vlastníka garáže stojící na pozemku parc. č. 955/58 v k. ú. Košíře  

5. s přímým prodejem vlastnického práva Česká republika, právo hospodaření s majetkem státu 
Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci, IČO 000 63 606, k pozemku parc. č. 635/3  
v k. ú. Košíře, jehož součástí je stavba – garáž nezapsaná v katastru nemovitostí, za cenu 
obvyklou 330.000 Kč, stanovenou znaleckým posudkem č. 12701-2479/2020  
ze dne 14. 12. 2020 vyhotoveným znaleckým ústavem XP invest, s. r. o.,  
ve prospěch dlouhodobého nájemce garáže, která je součástí pozemku parc. č. 635/3  
v k. ú. Košíře 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 

  



Stránka 8 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/483/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov, se společností Vodafone Czech 
Republic, a. s. - optický kabel 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov, za účelem uložení optického kabelu  
v rámci akce “Optická trasa pro připojení SITE A5STF (ACR 202103179)“, se společností 
Vodafone Czech Republic, a. s., se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2808/2,  
IČO 257 88 001 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/484/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k žádosti o pronájem části pozemku parc. č. 218, k. ú. Jinonice, ve vlastnictví 
hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s pronájmem části  parc. č. 218 v k. ú. Jinonice, ve vlastnictví hl.  m. Prahy z důvodu  

zamítavých stanovisek Odboru dopravy a Odboru správy majetku 
ODP - pozemek je součástí místní komunikace a stavby                                      
OSM - k pozemku je uzavřeno věcné břemeno za účelem přístupu k zajištění běžné údržby, 
oprav komunikačního vedení  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/485/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 220 v k. ú. Jinonice, ve vlastnictví hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s prodejem části pozemku parc. č. 220 v k. ú. Jinonice, ve vlastnictví hl. m. Prahy z důvodů 
nesouhlasných stanovisek: 
OŽP - pozemek je součástí parkové plochy s dětským hřištěm a vzrostlými stromy 
ODP - stavba by zasáhla do uliční linie s možným omezením obsluhy dětského hřiště  
OÚR -  prověřovací studie " Dopravního zklidnění oblasti Jinonic", která řeší rehabilitaci dané 
oblasti (park a dětské hřiště)  
OSP - jedná se o pozemek v pasportu zeleně, těsná blízkost dětského hřiště a kořenového 
systému jírovců  
OSM - zachování celistvosti pozemku v dané lokalitě, v pozemku uloženy inženýrské sítě 
(kanalizace, kabelové vedení,….), nutný přístup pro zajištění údržby nebo oprav sítí  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/486/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) na části pozemku 
parc. č. 1793/2 a 1798/22, k. ú. Hlubočepy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k části pozemku  
parc. č. 1793/2 a 1798/22,  k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě MČ Praha 5,  
v rámci stavby  "Hugo Haase – nová dTS, kVN, kNN " pro PREdistribuce, a. s.  
se sídlem Svornosti 3199/19a, Praha 5 IČO 273 76 516 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/487/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) na části pozemku 
parc. č. 1793/27, k. ú. Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 1793/27,  
k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě MČ Praha 5, v rámci stavby  "Voskovcova II – nová dTS, 
kVN, kNN – 3. etapa" pro PREdistribuce, a. s. se sídlem Svornosti 3199/19a, Praha 5  
IČO 273 76 516 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/488/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Veřejné jednání o části návrhů změn vlny 20 ÚP SÚ HMP 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP,  spočívajících ve změnách závazné 
textové části územního plánu - Regulativů funkčního a prostorového uspořádání, týkajících  
se celého území hl. m. Prahy 

II. Nesouhlasí 

1. s návrhy na pořízení změn č. Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 vlny 20 ÚP SÚ HMP z důvodů 
uvedených v příloze č. 1. 

III. Ukládá 

1. předat připomínky MČ Praha 5 k návrhům změn č. Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 v rámci 
veřejného jednání o části návrhů změn vlny 20 ÚP SÚ HMP pořizovateli ÚP SÚ HMP (UZR 
MHMP) v řádném termínu, tj. nejpozději do 13. 5. 2021 včetně. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 13.05.2021  

2. předložit připomínky MČ Praha 5 ke změnám č. Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 vlny 20 
ÚP SÚ HMP ke schválení Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 22.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/489/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Veřejné jednání o návrzích změn vlny V celoměstsky významných změn  
ÚP SÚ HMP - Z 2931/00 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. zahájení řízení o vydání změn vlny V celoměstsky významných změn ÚP SÚ HMP včetně 
změny č. Z 2931/00, spočívající ve změně funkčního využití celé plochy PS na OB-B  
ve vymezeném území v k. ú. Hlubočepy 

II. Nesouhlasí 

1. s návrhem na pořízení změny č. Z 2931/00 s odkazem na svá předchozí přijatá nesouhlasná 
usnesení k pořizované změně Z 2931/00, č. 6/2076/2014 ze dne 16. 12. 2014  
a č. 50/1676/2017 ze dne 13. 12. 2017. Důvodem nesouhlasu  
s pořízením změny je nárůst zastavitelných ploch na úkor nezastavitelných ploch zeleně  
(PS) v současné době ve stabilizovaném území.  

III. Ukládá 

1. předat připomínku MČ Praha 5 k návrhu na pořízení změny č. Z 2931/00 v rámci veřejného 
jednání o návrzích změn vlny V celoměstsky významných změn ÚP SÚ HMP pořizovateli  
ÚP SÚ HMP (UZR MHMP) v řádném termínu, tj. nejpozději do 13. 5. 2021 včetně. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 13.05.2021  

2. předložit připomínku MČ Praha 5 ke změně č. Z 2931/00 ke schválení  
Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 22.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/490/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Na Neklance 2534/15 Dům sociálních služeb – vybudování evakuačního výtahu, řešení 
stavebních úprav v objektu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Na Neklance 2534/15 Dům sociálních služeb – 
vybudování evakuačního výtahu, řešení stavebních úprav v objektu", společnost KyraStav, 
spol. s r. o., se sídlem Slavíkova 1379/20, Žižkov,  Praha 3, IČO 024 08 112, s nejlepší 
ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 
3.274.006 Kč bez DPH, tj. 3.961.547,26 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností KyraStav, spol. s r. o., se sídlem Slavíkova 
1379/20, Žižkov, Praha 3, IČO 024 08 112 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 3.274.006 Kč bez DPH, tj. 3.961.547,26 Kč vč. 
DPH zajištěné z podkapitoly 0518, § 4357, položky 6121, ORG 130197 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/491/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Přestavba bývalé trafostanice v ulici Na Habrové na skautskou klubovnu – projektová 
dokumentace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Přestavba bývalé trafostanice v ulici  
Na Habrové na skautskou klubovnu – projektová dokumentace", společnost  
Bianco architects, s. r. o., se sídlem U Lužického semináře 97/18, Malá Strana, Praha 1, 
IČO 035 62 077, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 889.000 Kč bez DPH, tj. 1.075.690 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Bianco architects s. r. o., se sídlem U Lužického 
semináře 97/18, Malá Strana, Praha 1, IČO 035 62 077 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 889.000 Kč bez DPH, tj. 1.075.690 Kč vč. DPH 
zajištěné z podkapitoly 0818, § 3613, položky 6121, ORG 180025 po zajištění rozpočtového 
opatření spočívajícího v převodu finančních prostředků ve výši 75.700,- Kč z podkapitoly 0818, 
§ 3612, položky 6121, ORG 130025 na shora uvedenou rozpočtovou skladbu 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.05.2021  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/492/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytové jednotky - Štefánikova č. p. 249, Praha 5 - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytové jednotky č. 249/902 o celkové velikosti 59 m2 v přízemí budovy  
č. p. 249 Štefánikova 30, Praha 5 - Smíchov žadateli: Sonnentor, s. r. o. IČO 463 42 958  
za účelem provozování prodejny bio produktů, zejména čajů a koření, za nájemné ve výši 
45.000 měsíčně + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou  
s ochrannou lhůtou v délce 5-ti let, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu,  
vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce. 

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/493/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr instalace uměleckého díla ve veřejném prostoru sochy Václava Fialy Věž  
pro Palacha a darovací smlouva 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem umístění uměleckého díla do veřejného prostoru sochy Václava Fialy  
Věž pro Palacha na Smíchovské náplavce parc. č. 5052, k. ú. Smíchov, Praha 5, poblíž sjezdu 
z ulice Nábřežní 

2. s darovací smlouvou pro SCULPTURE LINE, s. r. o. se sídlem Na Poříčí 1067/25,  Praha 1, 
IČO 051 88 661 na podporu instalace uměleckého díla Věž pro Palacha do veřejného prostoru 
na parcelu č. 5052 v k. ú. Smíchov, Praha 5. 

3. s finančním krytím ve výši 100 tis. Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 
2021 z podkapitoly 0634 kultura, úpravou rozpisu rozpočtu spočívající v převodu finanční 
částky v rámci kapitoly 0634 z § 3392 položka 5229 ÚZ 98 na § 3399 položku 5213 
neinvestiční transfery právnickým subjektům 

4. se záštitou Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a  Bc. Lukáše Herolda, místostarosty 
MČ Praha 5 nad umístěním sochy Věž pro Palacha na Smíchovské náplavce 

II. Ukládá 

1.  provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. I čl. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2021  

2. předložit darovací smlouvou pro SCULPTURE LINE s. r. o. se sídlem Na Poříčí 1067/25,  
Praha 1, IČO 051 88 661 ke schválení Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 22.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/494/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na podporu výroby dokumentárního filmu o městské přírodě Planeta 
Praha 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s darem ve výši 150.000 Kč na částečné pokrytí nákladů na výrobu dokumentárního filmu  
o městské přírodě Planeta Praha 

2. s darovací smlouvou ve výši 150.000 Kč pro Kuli film, s. r. o., se sídlem  Řehořova 1039/54, 
Praha 3, Žižkov, IČO 228 26 866, pro výrobce filmu o městské přírodě Planeta Praha 

3. s finančním krytím smlouvy ve výši 150.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu 
MČ Praha 5 na rok 2021, z podkapitoly 0634 § 3399 ostatní záležitosti v kultuře, po úpravě 
rozpisu rozpočtu v rámci podkapitoly 0634 převodem z položky 5229 na položku 5213 
neinvestiční transfery podnikatelským subjektům, ORG 340000. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. I čl.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 07.04.2021  

III. Ukládá 

1. předložit ke schválení žádost o dar a darovací smlouvu Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 22.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/495/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na umístění prvního hřbitovního Poesiomatu v Praze na Smíchovský 
hřbitov Malvazinky 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s darem ve výši 200.000 Kč na částečné pokrytí nákladů spojených s výrobou a umístěním 
prvního hřbitovního Poesiomatu na území MČ Prahy 5  

2. s darovací smlouvou ve výši 200.000 Kč o poskytnutí finančního daru pro Piána na ulici, z. s. 
se sídlem Za Vodou 242, 562 03 Hylváty, Ústí nad Orlicí, IČO 228 26 866, organizátorem 
umístění prvního hřbitovního Poesiomatu na hřbitov Malvazinky 

3. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 200.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2021, podkapitola 0634, § 3399 ostatní záležitosti kultury,  
církví a sděl. prostředků, pol. 5222 neinvestiční transfery spolkům  po provedení úpravy 
rozpisu rozpočtu v rámci podkapitoly 0634 převedením finančních prostředků z položky 5229 
na položku 5222. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. 1 čl. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 24.06.2021  

2. předložit darovací smlouvu ke schválení Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 22.06.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 21 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/496/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro spolek Divadlo bratří Formanů - open air festival ARENA 2021  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu ve výši 400.000 Kč na základě usnesení Zastupitelstva městské části  
Praha 5 č. 15/5/2021 ze dne 26. 1. 2021 pro spolek Divadlo bratří Formanů se sídlem  
Stržná 383/33, Praha 6, IČO 693 47 425 

2. finanční krytí smlouvy ve výši 400.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ 
Praha 5 na rok 2021 z podkapitoly 0634, § 3399 ostatní záležitosti kultury, položky 5222 
neinvestiční transfery spolkům 

3. záštitu Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad akcí "Festival Arena 2021", 
která se uskuteční ve dnech 23. 06. - 03. 07. 2021 na Smíchovské náplavce u Hořejšího 
nábřeží. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/497/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o prodej nebo dlouhodobý pronájem pozemků parc. č. 2084/13 vč. stavby č. p. 3327 
a pozemků parc. č. 2084/14 a 2084/15 vč. staveb bez č. p. a pozemku parc. č. 4956/4  
vše k. ú. Smíchov společnosti TWINSCOMP s. r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s prodejem ani dlouhodobým pronájmem pozemků parc. č. 2084/13 vč. stavby č. p. 3327  
a pozemků parc. č. 2084/14 a 2084/15 vč. staveb bez č. p. a pozemku parc. č. 4956/4  
vše k. ú. Smíchov společnosti TWINSCOMP s. r. o., se sídlem Praha 6 - Ruzyně,  
Ciolkovského 858/8, IČO 284 55 916 z důvodu vlastního záměru využití nemovitých věcí 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/498/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele vč. Rámcové dohody v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "Ruční úklid veřejných prostranství na území MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Ruční úklid veřejných prostranství na území  
MČ Praha 5" dodavatele, tj. společnost A.G.J. - chráněná dílna s. r. o., se sídlem 
Černokostelecká 2085/24, Strašnice, Praha 10, IČO 082 34 507 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci podlimitního řízení s názvem  
"Ruční úklid veřejných prostranství na území MČ Praha 5" 

II. Schvaluje 

1. rámcovou dohodu k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Ruční úklid veřejných prostranství 
na území MČ Praha 5" s vybraným účastníkem, společností A.G.J. - chráněná dílna s. r. o.,  
se sídlem Černokostelecká 2085/24, Strašnice, Praha 10, IČO 082 34 507 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.912.400 Kč bez DPH, tj. 3.349.260 Kč vč. DPH 
bude zajištěno z rozpočtů let 2021, 2022, 2023 a 2024 vždy v maximální výši 728.100 Kč  
bez DPH, tj. 837.315 Kč vč. DPH z podkapitoly 0241, § 3745 a položky 5169. 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí o výběru dodavatele,  
tj. společnost A.G.J. - chráněná dílna s. r. o., se sídlem Černokostelecká 2085/24, Strašnice, 
Praha 10, IČO 082 34 507 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 19.05.2021  

IV. Ukládá 

1. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 18.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/499/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem části budovy bez č. p. č. e. na pozemku parc. č. 3716/4, k. ú. Smíchov - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozšíření předmětu nájmu o část budovy bez č. p. a č. e. (objekt občanské vybavenosti)  
na pozemku parc. č. 3716/4 v k. ú. Smíchov o celkové výměře 229,86 m2 (2. nadzemní 
podlaží) příspěvkové organizaci: Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci, IČO 701 08 374 
formou uzavření dodatku ke stávající Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 27/0/ZOBS/11  
ze dne 12. 09. 2011, ve znění pozdějších dodatků s tím, že ostatní ujednání smluvního vztahu 
zůstanou beze změny 

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 25 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/500/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Záštita MgA. Davida Duška, radního pro sport, nad paddleboardovými závody na Císařské 
louce 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu MgA. Davida Duška, radního pro sport, nad paddleboardovými závody na Císařské 
louce pořádanými společností Supro Tech s. r. o., se sídlem Vysokoškolská 524/1, Suchdol, 
Praha 6, IČO 074 80 750.  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/501/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Souhlas s postoupením práv na HMP k projektové dokumentaci na rekonstrukci 
sportovního areálu RC Tatra Smíchov financované z dotace MČ Praha 5 k volnému 
nakládání 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s postoupením práv na HMP k projektové dokumentaci na rekonstrukci sportovního areálu  
RC Tatra Smíchov financované z dotace MČ Praha 5 k volnému nakládání.  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/502/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Zrušení povinnosti úhrady mimořádných nákladů nad rámec správních poplatků za konání 
svatebních obřadů a stanovení místa a doby pro uzavírání manželství na území městské 
části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. povinnost úhrady mimořádných nákladů spojených s konáním svatebních obřadů, které jsou 
nad rámec správních poplatků, a to v souladu se sdělením Ministerstva vnitra, informací  
č. 5/2021 ze dne 24. 03. 2021 

2. usnesení RMČ Praha 5 č. 9/185/2014 ze dne 11. 02. 2014 

3. usnesení RMČ Praha 5 č. 18/538/2016 ze dne 04. 05. 2016 

4. usnesení RMČ Praha 5 č. 1/1716/2006 ze dne 12. 12. 2006 

II. Stanovuje 

1. v souladu s ustanovením § 11a odst. 3 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů, současně s ustanovením § 663 odst. 1 zákona  
č. 89/2021 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů: 

o Obřadní síň městské části Praha 5, ve Stroupežnického ulici čp. 493/10, jako místo  
pro konání sňatečných obřadů ve správním obvodu Prahy 5 

o dobu pro konání sňatečných obřadů od druhé poloviny ledna do prosince, vždy první 
sobotu v měsíci, vždy třetí a čtvrtý čtvrtek v měsíci a každý pátek v měsíci, s výjimkou 
července a srpna, kdy se bude oddávat ve druhém a čtvrtém týdnu v měsíci, pouze  
ve dnech čtvrtek a pátek. V těchto dnech je stanovena doba pro konání sňatečných 
obřadů v časovém rozmezí od 10,00 - 14,00 hodin. Neoddává se v pondělí a ve středu, 
tj. v úředních dnech, v neděli a o státních svátcích. 

III. Pověřuje 

1. vedoucí OMSO operativně určit termín pro uzavírání sňatku v případě mimořádných událostí 
nebo v termínu, který je tzv. "magickým datem". 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/503/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 3. do 31. 3. 2021  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 č. 29/834/2020, 29/884/2019, 10/203/2021, 15/443/2020, 
21/594/2020, 21/594/2020, 7/150/2020, 35/1058/2020, 35/1058/2020, 14/384/2019 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/504/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 4. do 30. 4. 2021  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

2.  zrušení úkolu z usnesení Rady MČ Praha 5 č. 13/274/2021 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 č. 13/298/2021, 14/333/2021, 23/677/2021, 12/303/2021, 
18/417/2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/505/2021 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Úprava výše kauce a souhlas s umístěním sídla společnosti - prostor sloužící podnikání - 
Štefánikova č. p. 216, Praha 5 - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0040/0/ZOMI/15  
ze dne 07. 07. 2015 na pronájem nebytového prostoru ev. č. 901 v nemovitosti Štefánikova 
216/21, Praha 5 - Smíchov uzavřené s CCB-CZECH, s. r. o. IČO 266 88 191,  
jehož předmětem je sjednání jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného s tím,  
že ostatní ujednání předmětného smluvního vztahu zůstávají beze změny, za podmínky,  
že snížená kauce se použije na zápočet proti dlužnému nájemnému. 

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který je přílohou tohoto materiálu 

II. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti na adrese pronajímané nebytové jednotky  
v nemovitosti Štefánikova 216/21, Praha 5 - Smíchov pro subjekt (nájemce nebytové jednotky): 
CCB-CZECH, s. r. o. IČO 266 88 191. 

2. souhlas dle bodu II. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/506/2021 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro společnost OPREKO, s. r. o. týkající se zhotovení akce  
"Plácek v Hlubočepech, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost OPREKO, s. r. o., Bořivojova 878/35, Praha 3, 
IČO 497 89 791, v souvislosti s realizací akce "Plácek v Hlubočepech, Praha 5" na pozemku 
parc. č. 1282/1, k. ú. Hlubočepy 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/507/2021 

 

28. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Vypořádání závazků dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s uzavřením  smlouvy o vypořádání závazků se subjekty uvedenými v příloze  č. 1  tohoto 
usnesení, a to dle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení 

II. Ukládá 

1. předložit návrh usnesení o uzavření smlouvy o vypořádání závazků se subjekty uvedenými  
v příloze  č. 1 tohoto usnesení, a to dle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení 
Zastupitelstvu městské části Praha 5 ke schválení. 

Zodpovídá: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 33 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/508/2021 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o převod nájmu garáží ev. č. 918 a 919, parc. č. 789/9, k. ú. Smíchov, Na Konvářce 
192/24, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového prostoru - garáže ev. č. 918, parc. č. 789/9, k. ú. Smíchov,  
Na Konvářce 192/24, Praha 5, o celkové výměře 14,00 m2, subjektu:  

, za nájemné ve výši 680 Kč měsíčně, na dobu určitou 
jednoho roku. 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového prostoru - garáže ev. č. 919, parc. č. 789/9, k. ú. Smíchov,  
Na Konvářce 192/24, Praha 5, o celkové výměře 14,00 m2, subjektu:  

, za nájemné ve výši 564 Kč měsíčně, na dobu určitou 
jednoho roku. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/509/2021 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemku parc. č. 1320/4, k. ú. Hlubočepy - fotbalové hřiště - finalizace na základě 
zveřejněného záměru + rekonstrukce hřiště 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem pozemku parc. č. 1320/4, k. ú. Hlubočepy o rozloze 1910 m2, na dobu určitou  
do 9. 10. 2038, za 5 Kč/m2/rok, t.j. 9.550 Kč/rok, zájmovému sdružení Fotbalový klub  
Zlíchov 1914, z. s. se sídlem Ke Hřbitovu 58/5, Hlubočepy, Praha 5, IČO 186 28 231,  
za účelem užívání jako hřiště, formou Dodatku č. 1 ke stávající nájemní smlouvě  
č. 0084/0/ZOMI/18 ze dne 10. 10. 2018 

2. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

II. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s rekonstrukcí fotbalového hřiště na pozemcích parc. č. 1319/1 a 1320/4,  
k. ú. Hlubočepy, v rozsahu drenážního a závlahového systému a pokládky nového travnatého 
koberce, za dodržení podmínek stanovených stavebně technickým oddělením a to na vlastní 
náklady žadatele bez možnosti jejich kompenzace 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 35 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/510/2021 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Propachtování zahrádky č. 1 na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. propachtování zahrádky č. 1 na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol   
za pachtovné ve výši 15,44 Kč/m2/rok, tj. 9.820 Kč/rok na dobu neurčitou 

2. pachtovní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 36 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/511/2021 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření            
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 28035 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 95 tis. Kč Odboru územního 
rozvoje 

RO 28036 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 239 tis. Kč Odboru školství 

RO 28037 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 2,1 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28038 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 61,9 tis. Kč Odboru školství 

RO 28039 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 303,5 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

  

2. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2  zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 7003 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 120,8 tis. Kč Odboru školství 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/512/2021 

 

33. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0043/0/OPRI/20 na "Dopracování Manuálu revitalizace 
památkové zóny Buďánka z roku 2018" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0043/0/OPRI/20 ze dne 04. 11. 2020 uzavřené  
se společností LENNOX architekti, IČO 496 88 10, se sídlem Pod Andělkou 155/9, Praha 6 - 
Střešovice jehož předmětem je "Dopracování Manuálu revitalizace památkové zóny Buďánka  
z roku 2018". 

  

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 28.05.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/513/2021 

 

34. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0056/0/OPRI/20 na "Vyhotovení projektové dokumentace  
pro sloučené územní a stavební řízení novostavby MŠ Beníšková, objekt Naskové 1214/5, 
Praha 5 - Košíře" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0056/0/OPRI/20 ze dne 07. 01. 2021 se společností 
KOOA s. r. o., IČO 031 69 481, se sídlem Píseckého 334/19, Praha 5 - Košíře, 
jejíž předmětem  je "Vyhotovení projektové dokumentace pro sloučené územní a stavební 
řízení novostavby MŠ Beníšková, objekt Naskové 1214/5, Praha 5 - Košíře". 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 28.05.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/514/2021 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti 
vlastníků objektu na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
jednotek Zborovská 512, Praha 5, IČO 019 51 564, se sídlem Zborovská 512/40, Praha 5,  
na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 35.200 Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 
360/m2 dle potřeby na této budově č. p. 512, v k. ú. Smíchov dle podmínek smlouvy 

2. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka  5169 v celkové výši 35.200 Kč,  
po provedení úpravy rozpisu rozpočtu z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5166 ve výši 
35.200 Kč. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpočtu 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 24.05.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 40 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/515/2021 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Dodatků č. 1 ke Smlouvám o účasti  
v programu Antigraffiti vlastníkům objektů na území MČ Praha 5, kterým se prodlužuje 
doba trvání Smlouvy do 31. 12. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0010/0/OBP/20 uzavřené  
dne 12. 05. 2020 mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků jednotek U Nikolajky 26,  
se sídlem U Nikolajky 2078/26, Praha 5 - Smíchov, IČO 274 47 359, kterým se prodlužuje 
doba trvání Smlouvy dle čl. III bod 1. Smlouvy do 31. 12. 2023 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0010/0/OBP/19 uzavřené  
dne 20. 06. 2019 mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků pro dům Preslova 552,  
se sídlem Preslova 552/2, Praha 5 - Smíchov, IČO 282 50 354, kterým se prodlužuje doba 
trvání Smlouvy dle čl. III bod 1. Smlouvy do 31. 12. 2023 

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0012/0/OBP/20 uzavřené  
dne 12. 05. 2020 mezi MČ Praha 5 a  

 kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III bod 1. Smlouvy do 31. 12. 2023 

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0024/0/OBP/19 uzavřené  
dne 20. 12. 2019 mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků jednotek pro dům Jindřicha 
Plachty 17/986, Praha 5 se sídlem Jindřicha Plachty 986/17, Praha 5 - Smíchov,  
IČO 712 51 413, kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III bod 1. Smlouvy  
do 31. 12. 2023 

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0031/0/OBP/20 uzavřené  
dne 18. 01. 2021 mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků jednotek U Královské louky 918, 
Praha 5 se sídlem  U Královské louky 918/5, Praha 5 - Smíchov, IČO 024 01 606, kterým  
se prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III bod 1. Smlouvy do 31. 12. 2023 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 41 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/516/2021 

 

37. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na podání žádosti o poskytnutí účelových neinvestičních finančních prostředků  
z rozpočtu hl. m. Prahy na realizaci projektů v oblasti pomoci lidem bez domova v roce 
2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. podání žádosti o poskytnutí účelových neinvestičních finančních prostředků z rozpočtu 
hlavního města Prahy na realizaci projektů v oblasti pomoci lidem bez domova v roce 2021  
ve výši 153.000 Kč 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis žádosti o poskytnutí individuální účelové dotace  

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 30.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/517/2021 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Finanční dar ve výši 5.000 Kč pro rodiče prvního narozeného dítěte v roce 2021, s trvalým 
pobytem na území městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. předání finančního daru ve výši 5.000 Kč rodičům prvního narozeného dítěte v roce 2021,  
který má trvalý pobyt na území městské části Praha 5 

2. finanční krytí ve výši 5.000 Kč z rozpočtu městské části Praha 5, jako finanční dar z 
kapitoly 0608, § 3399, pol. 5492 

II. Ukládá 

1. uvolnit finanční částku ve výši 5.000 Kč z rozpočtu městské části Praha 5 z kapitoly 0608,  
§ 3399, pol. 5492. 

Zodpovídá: Bc. Iva Bartoňová, vedoucí odboru matrik a státního občanství  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/518/2021 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, U Santošky 1/1007 – Výměna oken a dveří ve dvorní části 
fasády – 1. a 2. NP (realizace)" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov,  
U Santošky 1/1007 – Výměna oken a dveří ve dvorní části fasády – 1. a 2. NP (realizace)", 
společnost RUBIKON stavby s. r. o., se sídlem Voctářova č. ev. 679, Libeň, Praha 8,  
IČO 256 86 313, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 5.797.422,30 Kč bez DPH, tj. 7.014.880,98 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností RUBIKON stavby s. r. o., se sídlem  
Voctářova č. ev. 679, Libeň, Praha 8, IČO 256 86 313 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 5.797.422,30 Kč bez DPH, tj. 7.014.880,98 Kč vč. 
DPH zajištěné z podkapitoly 0440, § 3113, položky 5171 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/519/2021 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na vyhlášení realizace záměru pronájmu 5 obecních bytů v domech svěřených  
do správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné  
v Kč/měsíc   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. realizaci záměru pronájmu 5 bytů v domech svěřených do správy MČ Praha 5 (dle seznamu - 
viz příloha č. 1 Podmínek NŘ) formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné  
v Kč/měsíc 

2. a) podmínky nabídkového řízení na pronájem 5 bytů v domech svěřených do správy  
MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc 
b) text vzorové nájemní smlouvy dle přílohy č. 2 Podmínek NŘ 
c) vzor přihlášky pro fyzické osoby do nabídkového řízení na pronájem 5 bytů v domech 
svěřených do správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné  
v Kč/měsíc, dle přílohy č. 3 Podmínek NŘ 

3. minimální příhoz ve výši 100 Kč 

4. komisi pro posuzování vítězných nabídek na pronájem 5 bytů v domech svěřených do správy 
MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc, ve složení: 
Josef Endal, zastupitel 
Kateřina Poláková, zastupitelka 
Mgr. Marcela Justová, vedoucí OBP 
jako náhradníky: 
Nina Taisová, referentka odd. správy a pronájmu bytů OBP 
Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 45 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/520/2021 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Záměr na vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu - Audit ICT na ÚMČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu - Audit ICT na ÚMČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. zajistit odeslání žádosti o vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu Odboru KMČ - Odd. 
zadávání veřejných zakázek 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 19.05.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 46 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/521/2021 

 

42. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0022/0/OPRI/20 v rámci akce „ZŠ Nepomucká, zateplení 
objektu a výměna oken“   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0022/0/OPRI/20 uzavřené dne 24. 07. 2020 se společností  
DEREZA, společnost s ručením omezeným, IČO 480 36 315, kterým se upravuje rozsah díla, 
jeho cena 

2. navýšení ceny díla ve výši 3.817.490 Kč bez DPH, tj. 4.619.162,90 vč. DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě o dílo č. 0022/0/OPRI/20 

3. financování investic ve výši 3.778.527,50 Kč z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 
80938000209, financování oprav ve výši 840.635,40 Kč z podk. 0418, § 3113, pol. 5171  
po provedení rozpočtového opatření ve výši 840,7 tis. Kč v rámci podk. 0418, z § 3113,  
pol. 6121 na § 3113, pol. 5171 

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 47 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/522/2021 

 

43. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pachtu částí pozemku parc. 4990/1 v k. ú. Smíchov za účelem provozování 
farmářských a tematických trhů v roce 2021 - nabídkové řízení na provozovatele trhů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pachtu (nabídkové řízení na provozovatele trhů) částí pozemku parc. 4990/1  
v k. ú. Smíchov, a to část pozemní komunikace – chodník o celkové výměře 350 m2 za účelem 
provozování farmářských a tematických trhů za nájemné v min. výši: 60Kč/m2/den v časovém 
rozsahu konání: farmářské a tradiční trhy každý pátek v termínu od 18. 6. 2021  
do 15. 10. 2021, trhy se sortimentem „ekologické zemědělské výpěstky“  
každý pátek v termínu od 22. 10. 2021 do 19. 11. 2021, Vánočních trhů v termínu  
ode dne 24. 11. 2021 do 24. 12. 2021 

  

2. uzavření Nájemní smlouvy týkající se částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část 
pozemní komunikace – chodník o celkové výměře 350 m2 s Technickou správou komunikací 
hl. m. Prahy, a.s. se sídlem Řásnovka 8, Praha 1, IČO 034 47 286 jako pronajímatelem  
za účelem konání farmářských trhů a tematických trhů v časovém rozsahu konání: farmářské  
a tradiční trhy každý pátek v termínu od 18. 6. 2021 do 15. 10. 2021, trhy se sortimentem 
„ekologické zemědělské výpěstky“ každý pátek v termínu od 22. 10. 2021 do 19. 11. 2021, 
Vánočních trhů v termínu ode dne 24. 11. 2021 do 24. 12. 2021 

  

3. financování nájemného za pronájem částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část 
pozemní komunikace – chodník o celkové výměře 350 m2 za nájemné 40Kč/m2/den bude 
zajištěno pro provedení rozpočtového opatření ve výši 756.000 Kč bez DPH z ORJ 0241,  
§ 3745, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb na ORJ 0641, § 2141, pol. 5164 – Nájemné 

  

II. Ukládá 

1. zveřejnění záměru pachtu na úřední desce městské části Praha 5 minimálně po dobu 15 dní  

2. zajistit uzavření Nájemní smlouvy s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a. s.  
a písemného souhlasu s poskytnutím předmětu pachtu třetí osobě za účelem konání trhů  
v uvedeném časovém rozsahu  

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 14.05.2021  

3. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 21.05.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 

  



Stránka 48 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/523/2021 

 

44. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Zpracování projektových dokumentací na akce s názvem ZŠ a MŠ Barrandov I,  
obj. Chaplinovo nám. 615/1, Praha 5 – Hlubočepy – rekonstrukce kuchyně vč. zázemí  
a Rekonstrukce kuchyně v objektu FZŠ a MŠ při PedFK UK Barrandov II, V Remízku 919/7" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Zpracování projektových dokumentací na akce 
s názvem ZŠ a MŠ Barrandov I, obj. Chaplinovo nám. 615/1, Praha 5 – Hlubočepy – 
rekonstrukce kuchyně vč. zázemí a Rekonstrukce kuchyně v objektu FZŠ a MŠ  
při PedFK UK Barrandov II, V Remízku 919/7", Ing. arch. Michala Pešáka, se sídlem Praha 10, 
Strašnice, Nučická 1763/25, IČO 724 38 975, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, 
respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.800.000 Kč bez DPH,  
tj. 2.178.000 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, Ing. arch. Michalem Pešákem, se sídlem Praha 10, 
Strašnice, Nučická 1763/25, IČO 724 38 975 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.800.000 Kč bez DPH, tj. 2.178.000 Kč vč. DPH 
zajištěné ve výši 900.000 Kč bez DPH, tj. 1.089.000 Kč vč. DPH z podkapitoly 0418, § 3113, 
položky 6121, ORG 130159 a ve výši 900.000 Kč bez DPH, tj. 1.089.000 Kč vč. DPH  
z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121, ORG 130226 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 49 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/524/2021 

 

45. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Rekonstrukce multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Rekonstrukce multifunkčního hřiště Hořejší 
nábřeží, včetně ledové plochy", společnost ABM architekti, s. r. o., se sídlem Praha 1, 
Masarykovo nábřeží 22, IČO 256 06 026, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, 
respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.570.000 Kč bez DPH, tj. 1.899.700 
Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností ABM architekti, s. r. o., se sídlem Praha 1, 
Masarykovo nábřeží 22, IČO 256 06 026 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.570.000 Kč bez DPH, tj. 1.899.700 Kč vč. DPH 
zajištěné z podkapitoly 0418, § 3429, položky 6121, ORG 180012 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 50 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/525/2021 

 

46. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Regenerační lokalita Štefánikova" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Regenerační lokalita Štefánikova", společnost 
DAP. a. s., se sídlem Praha 2, Sarajevská 1498/17, IČO 265 08 583, s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.067.942,20 Kč 
bez DPH, tj. 1.292.210,06 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností DAP. a. s., se sídlem Praha 2,  
Sarajevská 1498/17, IČO 265 08 583 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.067.942,20 Kč bez DPH, tj. 1.292.210,06 Kč  
vč. DPH zajištěné z podkapitoly 0218, § 3745, položky 6121, ORG 130212  

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 51 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/526/2021 

 

47. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření smlouvy s Národním úřadem pro kybernetickou a informační 
bezpečnost, na využití bezplatné služby průběžného sledování zranitelností. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy s Národním úřadem pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB),  
na využití bezplatné služby průběžného sledování zranitelností, v rámci zajišťování 
kybernetické bezpečnosti 

II. Ukládá 

1. zajistit uzavření smlouvy s Národním úřadem pro kybernetickou a informační bezpečnost 
(NÚKIB), na využití bezplatné služby průběžného sledování zranitelností, 
v rámci zajišťování kybernetické bezpečnosti 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 52 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/527/2021 

 

48. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo č.0023/0/OPRI/20 uzavřené s firmou TRUSTAV, s. r. o.  
ze dne 3. 8. 2020 k akci: "Výměna oken a oprava fasád na objektech nám. 14. října 1381/4 a 
Preslova 553/4". 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0023/0/OPRI/20 uzavřené dne 3. 8. 2020 ve znění dodatku 
č.1 ze dne 11. 12. 2020 a dodatku č. 2 ze dne 16. 3. 2021 s firmou TRUSTAV, s r. o.,  
IČO 250 31 716, kterým se upravuje rozsah díla, jeho cena a termín dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 357.552,60 Kč bez DPH, resp 432.638,65 Kč vč. DPH, 

3. financování oprav ve výši 642.675,34 Kč z podk. 0918, § 6171, pol. 5171 po převedení 
finančních prostředků ve výši 400 tis. Kč z podk. 0918, § 6171, pol. 6121 na pol. 5171 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0023/0/OPRI/20 dle bodu I.1. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 25.05.2021  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 07.06.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 53 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/528/2021 

 

49. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Rozhodnutí starostky MČ Praha 5 č. 1/2021   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. změny ve složení Komise pro sociálně právní ochranu dětí v souladu s ustanovením  
§ 38 odst. 3 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, v platném znění: 
-  odvolávám jako starostka městské části Praha 5 tímto rozhodnutím  
Mgr. Ladu Chudomelovou, členku Komise pro sociálně-právní ochranu dětí  
-  jmenuji novou členku Komise pro sociálně-právní ochranu dětí  
Bc. Kateřinu Pařezovou, ředitelku SOS Sluníčko Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 54 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/529/2021 

 

50. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Schválení podání žádosti o dotaci podporující klimatický závazek HMP 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. podání žádosti o dotaci hl. m. Prahy na akce 
Snížení energetické náročnosti MŠ Nad Palatou, objekt odloučeného pracoviště Pod Lipkami – 
zateplení hlavní budovy 
Snížení energetické náročnosti MŠ „Slunéčko“, Praha 5 – Košíře, Beníškové 988 
Snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, Kořenského 10/760,  
objekt odloučeného pracoviště náměstí 14. října 
Revitalizace parku Kavalírka 
Revitalizace parku Chaplinovo náměstí 

II. Ukládá 

1. zajistit administrativní kroky k podání žádosti o dotace hl. m. Prahy 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 15.05.2021  

III. Bere na vědomí 

1. že gesčním odborem akcí je Odbor plánování a realizace investic 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 55 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/22/530/2021 

 

51. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka mimořádných úklidů v období 17. - 31. 5. 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku mimořádných úklidů v období 17. – 31. 5. 2021 dle rámcové smlouvy  
č. 0025/0/OSP/17 a dodatku č. 1 se společností CENTRA a.s., 

2. finanční krytí mimořádných úklidů ve výši 199 468,71 Kč bez DPH, tj. 241 357,13 Kč  
včetně DPH z ORJ 0241 § 3745, 5169 – Nákup ostatních služeb. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 56 z 56 
22. RMČ, dne 12.05.2021 

Začátek zasedání: 

11:00 

Konec zasedání: 

12:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 

 

 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 14. 5. 2021 


